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Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego ktérego przedmiotem jest ,Ustuga
szkoleniowa z kompetencji miekkich” w ramach projektu systemowego Akademia NFZ oraz
projektu Wzrost jakosci zarzadzania w systemie ochrony zdrowia poprzez wsparcie Krajowego
Punktu Kontaktowego do spraw Transgranicznej Opieki Zdrowoatnej dla pracownikéw podmiotdw
leczniczych, majgcych podpisany kontrakt z NFZ graz pracownikow NFZ.

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia wplynety zapytania o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkdow Zaméwienia. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo
Zamowien Publicznych Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:
Czy w zakresie spetnienia warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia czgéci 1 zamdwienia

(zadania A )} Zamawiajacy uzna za wystarczajace dla speinienia tego warunku, jezeli
Wykonawca wykaze, ie w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania
ofert (a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy —w tym okresie} wykonat nalezycie
min. 10 ustug szkoleniowych dla grup liczgeych kazdorazowo, ¢o najmniej 40 oséb,
w zakresie ktérych nie bylo wykonanych przynajmniej 2 szkolern dla pracownikow
podmiotow wykonujgcych dziatalnosc leczniczg (zgodnie z ustawig z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o dziatalnosci leczniczej);

Powyisze pytanie niezbedne jest pod kontem oceny, tzy Zamawiajacy dokonat wiasciwego
zgodnego z prawem zamowien publicznych doprecyzowania warunku tj. w sposob
adekwatnie, proporcjonalnie sformutowat w/w warunek udziatu w postepowaniu eliminujac
tym samym z udzialu w postepowaniu Wykonawcow ktdrzy nie wykonali przynajmniej
2 szkolen dla pracownikdw podmiotow wykonujgcych dziatalno$é leczniczg (zgodnie
z ustawig z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dzialalnodci leczniczej). Naruszenie zasad przez
Zamawiajgcego warunkow sposob  postawienia wymogu posiadania doswiadczenia
warunkéw wykonaniu szkolen dla konkretnych podmiotéw nie jest niczym uzasadnione gdyz
doswiadczenie w szkoleniach wskazanych warunkiem oraz opisem przedmiotu zamdwienia
nie rozni sie niczym od doswiadczenia w tego rodzaju szkoleniach dla innych podmiotéw.
Przypominam, iz zgodnie z licznymi orzeczeniami KIQ oraz komentarzami w tej materii
Zamawiajacy okresla warunki udzialu w sposob zapewniajgcy zachowanie uczciwej




konkurencji. Oznacza to, Ze zamawiajacy nie mote okreslic warunkdéw udriatu
w postepowaniu w sposth, ktdry umoiliwialby ztozenie oferty tylko jednemu wykonawey
lub waskiemu gronu wykonawcéw, podczas gdy zamdwienie mogliby nalezycie takie inni
wykonawcy.

Dlatege proponuje zmiana S.I.W.Z oraz ogloszenia poprzez wykreslenie z zapiséw SIWZ
oraz ogioszenia o zamdéwieniu zwrotu ,, w tym przynajmniej 2 szkolenia dla pracownikéw
podmiotéw wykonujacych dziatainoéé lecznicza {zgodnie z ustawia z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o dziatalnosci leczniczej);”.

Odpowiedi:

Posiadanie doswiadczenia w przeprowadzaniu szkolen dla pracownikdw podmiotow
wykonujacych dziatalno$¢ lecznicza jest uzasadnione specyfiky te] grupy. Wsérdd oséb
biorgcych udziat w szkolentach Zamawiajgcego znajdg sie lekarze, pielegniarki, pracownicy
rejestracji oraz administracji oraz pracownicy NFZ. Osoby te, na co dzien spotykajg sie
2 bardzo specyficznymi problemami dotyczaeymi udzielania Swiadczen oraz kontaktu ze
Swiadczeniobiorcami. Chcielibyémy, aby szkolenie bylo dostosowane do tych konkretnych
potrzeb, a doswiadczenie w te] dziedzinie warunkuje wyiszg jakos¢ ustug pod tym katem.

Pytanie 2;

Czy zamawiajacy uzna za wystarczajace dia Wykazania spetnienia warunku dysponowania
odpowiednim potencjatem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonywania
zamowienia; jezeli Wykonawca wykaie, ze dysponuje lub bedzie dysponowat, co najmniej
2 trenerami, ktdrzy beda uczestniczyé w wykonywaniu zamdwienia:

l.z ktorych kaidy w okresie 36 miesigcy przed uplywem terminu skladania ofert
przeprowadzit szkolenia {warsztaty, wyklady lub zajecia dydaktyczne), w nastepujacym
wymiarze i zakresie:

8 edycji kursu "Jestem, wigc czuje i potrzebuje" = 192 h (z osobami indywidualnymi}
1 edycja kursu “Jestem, wiec czuje 1 potrzebuje dla zaawansowanych” - 24 h (z osobami
indywidualnymi)

3 edycje cykiu szkolen z cudzoziemkami, realizowane dla WCPR - ok. 150 h
szkolenie realizowane dla OPS - 36 h ok. 10 warsztatéw weekendowych, czyli ok. 140 h
(gfownie Empatyczna komunikacja i antystres). Powyzsze warsztaty dotyczyly nastepujacej
tematyki: komunikacja interpersonalna, rozwigzywanie sytuacji konfliktowych, zarzadzanie
emocjami, asertywnosc, budowanie poczucia wiasnej wartosci i sprawczosci, radzenie sobie
ze stresem. Ponadto jakimi dokumentami czy dowodami w postepowaniu oraz jui przy
realizacfii umowy Wykonawca winien zdaniem zamawiajacego dysponowal na dowodd
spefniania w/w wymogéw co do os6b trenerdw wykonujacych ustuge.



Odpowiedsi:
Warunki udziatu w postepowaniu araz opis sposobu dokonywania oceny ich spetniania

zostaly opisane w ustgpie S Specyfikacji,

Pytanie 3:
Czy w przypadku gdy Wykonaweca nie ziozytby dokumentdw na potwierdzenie spetnienia

warunkdéw udziatu w postepowaniu Zamawiajacy bedzie stosowat art, 26 ust, 3 Pzp tj. Czy
Zamawiajacy bedzie wzywat Wykonawce do zloZenia tych dokumentéw przed wykluczeniem
Wykonawcy z postepowania?

Odpowied?:
Zamawiajacy zawsze stosuje zapisy ustawy Prawo zaméwien publicznych.

Pytanie 4:

Czy w zakresie speinienia warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia czedei 1 zamdwienia
(zadania A) Zamawizjacy uzna za wystarczajace dla speinienia tego warunku, jeieli
Wykonawca wykaze, Ze w ckresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu skiadania
ofert {a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krétszy — w tym okresie) wykonat nalezycie
min. 10 ustug szkoleniowych dla grup liczacych kazdeorazowo, co najmniej 20 o0sob,
w zakresie ktorych nie byto wykonanych przynajmniej 2 szkolen dla pracownikow
podmiotéw wykonujacych dziatalnosé leczniczg {zgodnie z ustawia z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o dziatalnosci leczniczej);

Powyisze pytanie niezbgdne jest pod kontem oceny, czy Zamawiajacy dokonat whasciwego
zgodnego z prawem zamowien publicznych doprecyzowania warunku tj. w sposédb
adekwatnie, proporcjonalnie sformutowat w/w warunek udziatu w postepowaniu eliminujac
tym samym z udzialu w postepowaniu Wykonawcoéw ktérzy nie wykonali przynajmniej
2 szkoleit dia pracownikow podmiotéw wykonujacych dziatalnosé lecznicza (zgodnie
z ustawig z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalnosci leczniczej}. Naruszenie zasad przez
Zamawiajacego warunkéw sposob  postawienia wymogu posiadania doswiadczenia
warunkow wykonaniu szkeler dla konkretnych podmiotdéw nie jest niczym uzasadnione gdyz
doswiadczenie w szkoleniach wskazanych warunkiem oraz opisem przedmiotu zamowienia
nie rozni sig niczym od doswiadczenia w tego rodzaju szkoleniach dla innych podmiotow.

Przypominam, iz zgodnie z licznymi orzeczeniami KiO oraz komentarzami w tej materii
Zamawiajacy okresla warunki udziatu w sposdb zapewniajacy zachowanie uczciwej
konkurencji. Oznacza to, Ze zamawiajacy nie moze okreélic warunkéw udziatu
w postepowaniu w sposéb, ktéry umotliwiatby zloZzenie oferty tylko jednemu wykonawcy
lub waskiemu gronu wykonawcéw, podcezas gdy zaméwienie mogliby naleiycie takie inni
wykonawcy,



Dla tego proponuje zmiang S.I.W.Z oraz ogloszenia poprzez wykreslenie z zapiséw SIWZ
oraz ogloszenia o zamoéwieniu zwrotu ,, w tym przynajmniej 2 szkolenia dla pracownikow
podmiotow wykonujgcych dziatalnosc leczniczg (zgodnie z ustawia z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o dziatalnodci feczniczej);” oraz zmiang z wymogu “(...)min. 10 ustug szkoleniowych dia grup
liczacych kazdorazowo, ce najmniej 40 osob (...)" na wymog o zapisie "(...)Jmin. 10 ustug
szkoleniowych dla grup liczacych kazdorazowo, co najmniej 20 oséb(...)"

Zwracam uwage iz w kazdym przypadku, opisujac warunki udzialu w postepowaniu,
powinien on wzig¢ pod uwage specyfikg przedmiotu zamdwienia {zobacz KIO/UZP 126/07).
W postepowaniu o udzielenie zamdwienia zamawiajgcy moze zadac od wykonawcow
wytgcznie oswiadczen lub dokumentow niezbednych do przeprowadzenia postepowania
(art. 25 ust. 1 Pzp). Okredlajac warunki udziatu w postepowaniu zamawiajacy nie moze
narusza¢ konkurencji i ogranicza¢ dostepu do zamdéwienia ponad miare, tzn. wyjé€ poza ich
niezbedne minimum uzasadnione rodzajem i zakresem przedmiotu zamowienia. Warunki
powinny mieé¢ na celu jedynie ustalenie zdolnosci okresionego podmiotu do wykonania
zamowienia, nie mogg natomiast prowadzi¢ do nieuzasadnionej dyskryminacji wykonawcow,
Okreélenie warunkow udziatu w postepowaniu przez zamawiajgcego, co do zasady nie moze
prowadzi¢ do wykluczenia uczestnictwa w postepowaniu wykonawcdw, ktérzy byliby
w stanie wykonaé zamdwienie.

Odpowied?:

Wymaganie dotyczace doswiadczenia w przeprowadzeniu ustug szkoleniowych dla grup
liczacych kazdorazowo, co najmniej 40 oséb podyktowane jest liczbg uczestnikéw szkolen.
Specyfikacja prowadzenia szkolenia dla grupy 20 osobowej, a 40 osobowej znacznie sie rézni
(zwlaszcza, Ze tak duze grupy sa raczej nietypowe). Zostalo to potwierdzone przez licznych
trenerdw, z ktérymi Zamawiajacy miat kontakt przy realizacji tego typu szkoled w roku 2014,
Nie wszystkie formy pracy warsztatowej w tak duzej grupie sie sprawdzajg. Majac na uwadze
powyzsze Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian,
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